

Ruf Crepes Mix 1kg



RUF Crêpes ist eine Backmischung für leckere und lockere Crêpes, die sich schnell und einfach zubereiten lässt. Ob süß oder herzhaft, mit RUF Crêpes Mix können Sie Ihrer Kreativität freien Lauf lassen. Die RUF Backmischung ist ideal für Großküchen, Hotels und Restaurants. Probieren Sie es aus und lassen Sie sich vom unwiderstehlichen Duft verführen.

Artikel Nummer 475275

Beschreibung

Beschreibung Webshop	RUF Profi-Line
Marke	RUF
Bezeichnung des Lebensmittels	Backmischung für Crêpes
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Crepes Mix BM RUF 1kg

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 10 Packungen à 1 kg
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,068
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, HÜHNERVOLLEIPULVER, HÜHNEREIGELBPULVER, Zucker, Glukosesirup, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz. Kann Spuren von SOJA und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor

Geeignet für die Zubereitung	mit Pfanne / Kipp-Pfanne
Gebrauchs- /Zubereitungsanleitung	Pfanne: 1. Backmischung und Wasser mit einem Schneebesen glatt verrühren. 2. Etwas Speiseöl in eine erhitzte Pfanne geben, etwas Teig hinzufügen und in der Pfanne gleichmäßig verteilen. 3. Crêpes von beiden Seiten goldbraun backen. Mengenangaben: Pulver: 5 00 g / 1000 g, Wasser: 850 ml / 1,7 l, Portionen (à 90 g): 15 / 30.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim
Ursprungsland	Deutschland

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise Enthält keine kenntlichmachungspfli
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Eier/Erzeugnisse	ja
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	ja
Schalenfrüchte/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Haselnüsse	kann Spuren enthalten
Kaschunüsse	kann Spuren enthalten
Macadamianüsse	kann Spuren enthalten
Mandeln	kann Spuren enthalten
Paranüsse	kann Spuren enthalten
Pecannüsse	kann Spuren enthalten
Pistazien	kann Spuren enthalten
Walnüsse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kj:	671
Energiegehalt kcal:	159
Fett in g:	4,7
davon gesättigte Fettsäuren in g:	0,8
Kohlenhydratgehalt in g:	24
davon Zucker in g:	2,5
Eiweiß in g:	4,7

Salz in g:

0,41

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Ruf Crepes Mix 1kg

Artikel Nummer 475275

Datum 10.07.2025